Eredeti: 40,5 × 39 (+ 5) cm. Díszes kezdő C. Függőpecsét vörös és arany színű. — DL 243. (NRA 1501. 9.)

Fejér IV. 1. 203., Smičiklas IV. 102. (mindkettő a „Diplomatarium novum Hung. F. Széchenyi vol. I. 102.” alapján) — Kivonat: Kukuljević: Regesta n° 388.

Az oklevél szövege (az eredeti alapján):

Columanus [!] Dei gratia rex Rutenorum et dux totius Sclauonie universis Christi fidelibus salutem in salutis largitore. Quoniam digne ac laudabiliter in memoria vertitur hominum, ubi fideles in servitiis exhibitis ac exhibendis emeriti condignis meritorum premiis a suis recompensatoribus non privantur, eo propensius ad illorum penuriam tollendam merito provocamur, quos non modo inter communes et in communibus reperimus fideles, verum etiam singularis servitiorum frequens ac laudabilis prerogativa reddidit multipliciter commendatos. Ne meritum de elongato sive denegato suspirans premio causa sit nobis demeriti vel gehenne, sed ut magis retributio pie gesta in uno quasi per odorem suavitatis se diffundens in plures, pluriumque exhilarans corda si quos quamvis contingat opices, eosdem quasi exemplariter informans, ad eandem fidelitatis animet accionem. Exempli igitur gartia, ut luce clarius pateat, quod in precedentibus diffusius est enucleatum, ad universorum notitiam tam presentium, quam posterorum tenore presentium volumus pervenire, quod ad instar probitatis et exigentia meritorum dilectissimi ac fidelis nostri dapiferi magistri Demetrii de genere Aba, qui a puericie sue

temporibus in servitiis fidelibus et arduis karissimo patri nostro et corone exhibitis clarus enituit, quem karissimus pater noster una cum consilio omnium principum suorum ab in tenerrimis infantie nostre vagitibus propter laudabilem morum ipsius elegantiam in didascalum nobis prefecit et magistrum. Necnon cum etiam sepe dictus karissimus pater noster A. [= Andreas] illustrissimus rex Hungarie obtento ex indulgentia sedis apostolice diademate in regem Galicie feliciter nos inunctum fecisset inclite coronari, prefatum Demetrium magistrum tanquam fidelem expertissimum in dapiferum nobis instituens et in alios baronatus maiores extollens, nobis dulciter fecit adherere, qui etiam postquam infidi Ruteni cum unanimiter ex instinctu scelerato in excellentie karissimi patris nostri depressionem et nostri captivitatem seu mortem communiter conspirassent, et hec non semel vel bis, sed multotiens nefandissime ac crudeliter attentarent, sepe dictus magister D. [= Demetrius] contra infidelium acies inter suos sodales viriliter ac crudeliter potentique manu frequenter dimicans ac decertans, nulli secundus patuit, et quod famosa res est, per Hungariam nullius egens inquisitionis inter emeritos fide et merito est iustissime computatus, qui etiam quam pluries de manu mortis in conflictibus pro nobis tociens quasi per intermedium ignis et aque evaserit, si recitare vellemus tempus prius posset deficere, quam facultas. Et quod certum est, certioratione non indignet, ne etiam tam multiplicium servitorum enumeratio fastidium possit generare apud animum auditoris, breviter et vere compilavimus, quia fere minus sufficimus, si dicere non pudeat, ad recompensandam servitia eiusdem, quam ipse suffecit in meritis, pluries et a pluribus commendatis. Nam et ut totum sub silentio non pretereat, ex quam pluribus quedam enumeremus. In quodam conflictu a Rutenis tam ipse, quam fratres sui Micula videlicet bone memorie, Ladislaus frater eiusdem captivati cum magnis vulneribus diu in Lodomeria inferrati et aliis penis difficiliter anxii per plurima tempora sunt detenti et atrociter cruciati, cuius etiam frater uterinus, nomine Aba cum aliis suis consanguineis, Thoma filio Janus et Johanne consanguineo suo ex parte matris et Juda filio Othonis, Mathya filio Vid et Moys filio PeXe ibidem interiit, nec non et alii quam plures. Non solum illa, sed etiam aliis vicibus de suis sodalibus multi bello interierunt rerumque suarum aliarum equorum et armorum magnarumque expensarum in redemptionibus hominum captivorum, quam magna damna sit perpeusus, vix posset sufficienter aliquis enarrare. In tot igitur et tantorum servitorum et sanguinis recompensationem, licet minus dignum fecerimus, tamen terram Neccha possessionem Gule bani, quam etiam post captivitatem Gule bani ad usum proprie excellentie nostre receperamus, ex consensu et bona voluntate karissimi fratris nostri B. [= Bele] Dei gratia illustris regis Hungarie et omnium principum suorum eidem magistro D. [= Demetrio] dapiferorum nostrorum et comiti Budruguiensi contulimus, concessimus ac condonavimus cum omnibus pertinentiis ac marturinis et per se suis heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo possidendam. Nec etiam hoc pretermittimus, quod nullus banus super predictam possessionem descendere presumat, nec aliquis iudex populos ibidem existentes preter banum possit iudicare,